
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ 
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 18 от «28» февраля 2024 г.

О внесении изменений в решение Хурала представителей города Ак- 
Довурак от 25 июня 2020 года № 43 «Об утверждении нормативов 
формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих администрации, управлений администрации 
в городском округе г. Ак-Довурак Республики Тыва»

На основании постановления Правительства Республики Тыва от 
21.02.2024 года № 62 «О внесении изменений в нормативы финансирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих Республики Тыва», Хурал представителей города 
Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих администрации, управлений администрации в 
городском округе г. Ак-Довурак Республики Тыва, утвержденные решением 
Хурала представителей города Ак-Довурак от 25 июня 2020 года № 43, 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.17. изложить в следующей редакции:
1. 1. «1.17. Размеры ежемесячного денежного поощрения устанавливаются 
муниципальным служащим дифференцированно относительно оклада 
ежемесячного денежного содержания, вознаграждения с соответствующими 
дополнительными выплатами, начислениями и коэффициентами 
распоряжениями председателя администрации г. Ак-Довурак в следующих 
размерах:

1) по высшим муниципальным должностям - 1,5 окладов денежного 
содержания;

2) по главным муниципальным должностям - 1,4 окладов
денежного содержания ;

3) по ведущим муниципальным должностям - 1,4 окладов
денежного содержания;



4) по старшим муниципальным должностям - 1,6 окладов
денежного содержания.

1.2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение №1 
к нормативам формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
администрации, управлений администрации в городском округе г.Ак-Довурак

Размеры 
должностных окладов муниципальных служащих муниципальной 

службы в городском округе г.Ак-Довурак Республики Тыва
Наименование должностей Месячный должностной 

оклад (руб.)
Высшая группа

Председатель администрации 7600
Главная группа

Заместитель председателя администрации 6500
Председатель контрольно-счетной палаты 5300
Управляющий делами 5300
Начальник управления 5300
Начальник отдела 5000

Ведущая группа
Инспектор контрольно-счетной палаты 4900
Консультант 4900

Старшая группа
Главный специалист 4800
Ведущий специалист 4400

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования на территории городского округа города Ак-Довурак 
Республики Тыва.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.


